
Проект 

 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

00.00.2020 № _______ 

О внесении изменений в решение 

Думы Города Томска от 21.09.2010 

№ 1596 «О взимании земельного 

налога на территории 

муниципального образования  

«Город Томск» 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов муниципального 

образования «Город Томск» в соответствие с требованиями действующего законодательства, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 21.09.2010 № 1596 «О взимании 

земельного налога на территории муниципального образования «Город Томск» следующие 

изменения: 

в Положении о взимании земельного налога на территории муниципального 

образования «Город Томск», утвержденном указанным решением:  

1) преамбулу изложить в следующей редакции:  

«Настоящим Положением в рамках полномочий представительных органов местного 

самоуправления, предусмотренных главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

устанавливаются отчетные периоды, налоговые ставки, перечень, основания и порядок 

применения налоговых льгот для отдельных категорий налогоплательщиков, порядок уплаты 

земельного налога. 

Земельный налог за земельные участки, расположенные в границах муниципального 

образования «Город Томск», уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального 

образования «Город Томск».»; 

2) абзац третий пункта 2.1. раздела II «НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ» дополнить словами 

«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных)  

для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности)»; 
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3) наименование раздела IV «ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА И 

АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ» изложить в следующей редакции: «ПОРЯДОК 

УПЛАТЫ НАЛОГА»; 

4) пункты 4.1, 4.2, 4.5, 4.6 раздела IV «ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА И 

АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, но не ранее 01.01.2021. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска (К.Л.Новожилов). 

 

 

 

Председатель  

Думы Города Томска  

 

 

____________________С.Ю.Панов 

Мэр Города Томска  

 

 

 

_________________И.Г.Кляйн 

 


